Дело № 02-0008/20/2022
  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
        14 января 2022 года                                                            город Симферополь

Суд в составе: председательствующего - мирового судьи судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанова С.Г., при секретаре судебного заседания – Зинченко М.В.,  ,
          рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Гловацкой Светланы Васильевны к <данные изъяты> Шахунову Максиму Алексеевичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора – Попова Зоя Степановна, о расторжении договора, взыскании денежных средств, уплаченных по договору, взыскании морального вреда, нотариальных расходов, неустойки и штрафа,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд,-
решил:

Иск Гловацкой Светланы Васильевны к <данные изъяты> Шахунову Максиму Алексеевичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора – Попова Зоя Степановна, о расторжении договора, взыскании денежных средств, уплаченных по договору, взыскании морального вреда, нотариальных расходов, неустойки и штрафа – удовлетворить частично.
         Взыскать с Индивидуального предпринимателя Шахунова Максима Алексеевича в пользу Гловацкой Светланы Васильевны денежные средства, уплаченные по договору возмездного оказания юридических услуг №<данные изъяты> в размере 50 000 рублей, неустойку за нарушение срока удовлетворения требования потребителя – 19 500 рублей, моральный вред – 5000 рублей, штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя – 37 250 рублей, а всего сумму  в размере 111 750 (сто одиннадцать тысяч семьсот пятьдесят) рублей.
Взыскать с <данные изъяты> Шахунова Максима Алексеевича в доход государственного бюджета расходы по оплате государственной пошлины в размере 3 635 рублей.
В удовлетворении остальной части иска отказать.
        Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
         В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
        Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения мировым судьёй в окончательной форме в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь.

Мировой судья:                                                                               С.Г. Ломанов